

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	2 565 441,7
Capitalisation (MDT)	23 440,0
P/E 2021(x)	15,3
P/BV 2021 E(x)	1,8
Rend. Dividende (en %)	4,4

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	7 122,6	0,06 %	1,1 %
Tunindex 20	3 078,0	0,08 %	1,2 %



Devise		
Taux de change	3.319 €	2.935 \$

OPCVM	VL	Var. An
Placement obligataire	107,175	0,7 %
FCP BNA Capitalisation	177,254	0,7 %
SICAV BNA	99,143	-0,4 %
FCP Progrès Obligataire	14,526	0,2 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SFBT	18,25	256 316	0,4 %	-0,2 %
MGR	4,60	245 590	-2,5 %	21,1 %
BT	5,25	193 102	0,8 %	-4,5 %
TJARI	30,80	165 951	-0,6 %	1,3 %
STB	3,30	156 277	-1,5 %	10,7 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
OfficePlast	1,65	0	4,4 %	-4,1 %
CMET DE BIZERTE	1,67	4 524	4,4 %	-23,4 %
CELLCOM	4,65	6 510	4,3 %	-2,3 %
SERVICOM	1,36	32 107	3,8 %	44,7 %
ESSOUKNA	2,42	8 494	3,4 %	17,5 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
TINV	10,03	2 053	-4,5 %	-15,6 %
STIP	3,50	7 592	-4,4 %	40,0 %
AETEC	0,47	2 231	-4,1 %	9,3 %
TRE	6,95	13 900	-3,2 %	-2,7 %
BHL	1,88	4	-3,1 %	29,7 %

Physionomie du marché

La Bourse de Tunis a terminé la séance sur une note positive. Le Tunindex a gagné 0,06% à 7 122,6 points dans un volume d'échanges modéré à 2,565MDT.

Analyse des valeurs

-Le titre SFBT a connu des transactions de l'ordre de 256MDT. En terme de cours, le titre a gagné 0,4% à 18,250DT. Son rendement annuel est de -0,2%. Le chiffre d'affaires a connu en 2021 un léger repli de 2,7% à 731,8 MDT.
-Le titre SOTUMAG a transigé un volume de 245MDT. Le titre a perdu 2,5% au cours de 4,600DT. Son rendement annuel a été de 21,1%.

-Le titre OFFICE PLAST a gagné 4,4% au cours de 1,650DT pour aucun titre transigé. Ce qui a porté sa contre performance annuelle à -4,1%. Le chiffre d'affaires de l'exercice 2021 à 26,68MDT a enregistré une amélioration de 19,4% par rapport à la même période en 2020. Cette amélioration est le résultat de la hausse du chiffre d'affaires aussi bien à l'export de 20,8% à 16,119MDT que local de 17,3% à 10,560MDT.

-Les Ciments de Bizerte s'est accordé 4,4% au cours de 1,670DT. Le chiffre d'affaires au 31/12/2021 a connu une amélioration de +17.81% par rapport à l'année 2020 passant de 111,057MDT à 130,839MDT.

-Le titre TUNINVEST s'est effrité de 4,5% à 10,030DT. Son rendement annuel est de -15,6%. Suivi du titre STIP qui a perdu 4,4% au cours de 3,500DT ramenant son rendement annuel à 40%.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 15/02/2022	Cours au 31/12/2021	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2022	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
Financier																
Bancaire	34,05 %	8 179,11									9,3	10,6			4,5 %	1,0
↓ AB	5	600,7	23,59	24,20	24,4	23,2	897	20 999	-0,0 %	-2,5 %	6,0	7,0	99,7	2,150	9,1 %	0,5
➡ ATB	1	269,0	2,69	2,29	2,9	2,2	9 839	26 377	0,0 %	17,5 %	32,8	38,4	8,2	0,000	0,0 %	0,5
↓ BH	5	443,6	9,32	9,40	9,9	8,9	8 442	78 697	-1,9 %	-0,9 %	6,1	7,2	73,0	0,600	6,4 %	0,4
↑ BIAT	5	2 234,5	62,59	59,19	64,0	57,8	912	57 043	0,1 %	5,7 %	7,9	8,8	281,8	5,000	8,0 %	1,3
↓ BNA	5	532,5	8,32	7,52	8,4	7,4	11 174	93 094	-0,8 %	10,6 %	6,2	7,3	86,4	0,500	6,0 %	0,3
↑ BT	1	1 181,2	5,25	5,50	5,5	5,2	36 998	193 102	0,8 %	-4,5 %	11,5	13,6	102,3	0,350	6,7 %	1,2
↓ BTE	20	30,6	6,80	7,33	7,3	6,5	200	1 360	-2,7 %	-7,2 %	N	6,1	-17,2	0,000	0,0 %	0,3
↓ STB	5	512,7	3,30	2,98	3,5	2,7	48 138	156 277	-1,5 %	10,7 %	7,1	8,4	72,2	0,000	0,0 %	0,5
↓ TJARI	5	1 254,9	30,80	30,40	32,5	30,0	5 388	165 951	-0,6 %	1,3 %	9,5	10,6	131,7	2,700	8,8 %	1,5
➡ UBCI	5	444,4	22,22	19,80	22,5	20,5	0	0	0,0 %	12,2 %	10,6	12,4	42,1	1,000	4,5 %	1,0
↑ UIB	5	477,0	14,65	15,70	15,3	14,1	310	4 422	0,3 %	-6,7 %	7,7	9,1	61,9	0,700	4,8 %	0,7
➡ WIFAK	5	198,0	6,60	7,30	7,0	6,6	500	3 300	0,0 %	-9,6 %	N	N	-5,4	0,000	0,0 %	1,3
Assurances																
Assurances	4,34 %	1 155,46									13,5	13,1			2,8 %	1,5
↓ ASSMA	10	269,3	59,85	63,88	63,9	57,6	69	4 057	-0,2 %	-6,3 %	11,7	12,8	23,1	1,870	3,1 %	1,8
➡ AST	5	344,5	57,41	56,20	57,4	55,0	0	0	0,0 %	2,2 %	13,5	12,8	25,5	1,800	3,1 %	2,2
➡ BHASS	5	130,4	49,01	47,50	49,0	47,5	0	0	0,0 %	3,2 %	13,4	13,0	9,7	1,000	2,0 %	1,9
➡ STAR	10	272,3	118,00	121,99	120,0	115,0	0	0	0,0 %	-3,3 %	16,6	15,1	16,4	2,840	2,4 %	0,7
↓ TRE	5	139,0	6,95	7,14	7,4	6,9	2 000	13 900	-3,2 %	-2,7 %	11,4	10,3	12,2	0,245	3,5 %	0,6
Leasing																
Leasing	1,33 %	409,15									10,1	10,8			3,7 %	0,6
↓ ATL	1	74,2	2,12	1,82	2,2	1,8	2 723	5 727	-1,4 %	16,5 %	13,5	9,3	5,5	0,075	3,5 %	0,7
↓ BHL	5	13,2	1,88	1,45	2,0	1,5	2	4	-3,1 %	29,7 %	26,3	32,9	0,5	0,000	0,0 %	0,6
➡ BL	1	68,4	2,28	2,38	2,3	2,2	0	0	0,0 %	-4,2 %	9,9	12,2	6,9	0,100	4,4 %	0,8
↓ CIL	5	86,8	17,35	17,25	17,5	16,8	2 071	35 932	-0,7 %	0,6 %	6,9	8,2	12,5	1,795	10,3 %	0,8
➡ HL	5	33,8	3,07	2,91	3,1	2,9	23	71	0,0 %	5,5 %	1,0	1,0	0,0	0,000	0,0 %	0,5
↑ TJL	10	34,4	12,50	12,00	12,7	11,1	546	6 732	1,4 %	4,2 %	10,7	12,7	3,2	0,500	4,0 %	0,6
↓ TLS	5	98,5	9,12	9,05	9,2	9,0	200	1 824	-1,2 %	0,8 %	11,1	13,0	8,9	0,360	3,9 %	0,2
Holding																
Holding	9,68 %	2 278,87									20,7	23,9			5,9 %	2,1
↓ PGH	1	1 980,0	11,00	11,40	11,4	10,4	135	1 485	-1,6 %	-3,5 %	21,7	25,5	91,3	0,300	2,7 %	1,9
➡ PLTU	5	44,1	44,14	44,14	44,1	44,1	0	0	0,0 %	0,0 %	9,8	11,6	4,5	4,000	9,1 %	2,3
➡ SPDIT	1	245,0	8,75	8,47	8,8	8,2	100	875	0,0 %	3,3 %	14,5	13,2	16,9	0,600	6,9 %	3,5
↓ TINV	2	9,7	10,03	11,88	11,9	10,0	200	2 053	-4,5 %	-15,6 %	34,6	32,3	0,3	0,500	5,0 %	1,8
Industriel																
Agro-alimentaire	23,64 %	5 574,35									20,3	19,3			2,0 %	4,1
↑ CREAL	1	56,7	11,60	9,00	11,6	9,0	1 000	11 600	0,9 %	28,9 %	16,2	15,3	3,5	0,170	1,5 %	2,8
↓ DH	10	863,7	15,73	15,00	16,0	14,6	1 222	19 083	-0,1 %	4,9 %	14,9	13,6	57,8	0,370	2,4 %	3,4

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 15/02/2022	Cours au 31/12/2021	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2022	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
Transport aérien		0,00 %	62,66								0,0	0,0			0,0 %	0,0
↑ TAIR	1	62,7	0,59	0,57	0,6	0,5	62 825	37 067	1,7 %	3,5 %	N	N	-200,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile		3,75 %	895,16								11,5	12,9			4,6 %	2,3
↑ ARTES	1	277,3	7,25	6,18	7,3	6,1	7 838	56 801	0,3 %	17,3 %	11,1	13,9	25,0	0,475	6,6 %	1,4
→ CITY	1	234,0	13,00	11,00	13,2	11,0	3 785	49 182	0,0 %	18,2 %	12,9	10,7	18,2	0,830	6,4 %	3,5
→ NAKL	1	368,7	12,29	12,30	12,3	12,0	130	1 598	0,0 %	-0,1 %	10,6	13,2	34,9	0,650	5,3 %	2,2
→ UADH	1	15,2	0,41	0,38	0,5	0,4	13 503	5 536	0,0 %	7,9 %	21,6	21,6	0,7	0,000	0,0 %	0,2
Promotion Immobilière		0,32 %	87,06								8,6	16,8			0,0 %	0,6
→ SIMPA	5	37,4	34,00	27,10	34,0	34,0	0	0	0,0 %	25,5 %	12,5	12,5	3,0	0,000	0,0 %	0,4
→ SITS	1	37,4	2,40	2,33	2,4	2,4	0	0	0,0 %	3,0 %	4,7	6,7	8,0	0,000	0,0 %	0,9
↑ SOKNA	1	12,2	2,42	2,06	2,4	1,8	3 513	8 494	3,4 %	17,5 %	N	61,1	-0,3	0,000	0,0 %	0,4
Technologie		0,00 %	92,47								26,1	18,3			1,1 %	2,2
↓ AETEC	1	1,0	0,47	0,43	0,5	0,4	4 747	2 231	-4,1 %	9,3 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
↑ TLNET	1	91,4	8,29	8,43	8,6	8,0	13 295	109 694	0,6 %	-1,7 %	26,1	18,3	3,5	0,180	2,2 %	2,2
Autres services		0,35 %	138,75								11,0	9,6			2,8 %	1,7
↑ CELL	1	20,7	4,65	4,76	4,8	4,2	1 400	6 510	4,3 %	-2,3 %	13,0	13,0	1,6	0,000	0,0 %	2,1
↓ MGR	1	60,7	4,60	3,80	4,8	3,7	53 369	245 590	-2,5 %	21,1 %	13,2	10,7	4,6	0,150	3,3 %	2,1
→ MIP	1	0,8	0,19	0,20	0,2	0,2	0	0	0,0 %	-5,0 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
→ STPIL	5	56,4	13,64	12,85	13,7	12,7	0	0	0,0 %	6,1 %	7,8	7,3	7,2	1,050	7,7 %	1,2
Télécommunications		0,13 %	105,57								2,9	2,9			1,1 %	1,6
↑ SERVI	1	16,1	1,36	0,94	1,4	0,8	23 608	32 107	3,8 %	44,7 %	16,1	16,1	1,0	0,000	0,0 %	N
→ SOTET	5	13,8	2,98	2,82	3,2	2,6	13 454	39 819	0,0 %	5,7 %	3,6	3,6	3,8	0,100	3,4 %	0,5
↑ TGH	1	75,6	0,70	0,69	0,8	0,7	4 870	3 409	1,4 %	1,4 %	75,6	75,6	1,0	0,000	0,0 %	1,8
Distribution Produits de		1,04 %	422,08								5,2	8,4			2,2 %	1,8
→ MAG	1	160,7	14,00	16,63	16,6	14,0	0	0	0,0 %	-15,8 %	80,4	80,4	2,0	0,000	0,0 %	N
↓ MNP	2	83,9	4,20	4,65	4,6	4,2	796	3 351	-0,7 %	-9,7 %	N	24,0	-9,6	0,000	0,0 %	1,2
↓ SMART	5	177,5	25,95	25,50	27,1	25,3	5 906	152 594	-0,1 %	1,8 %	9,9	8,6	18,0	1,700	6,6 %	2,1